
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 

LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:    Avviso  n.1  per  l’attuazione  del  Programma  GOL  di  cui  al  Decreto  n.  904/22  – 

Ammissibilità delle candidature presentate dai Soggetti Esecutori accreditati ai servizi 

per il lavoro, ai sensi della DGR 713/22 e smi: approvazione elenco istruttorie relative 

alla seconda finestra temporale: 11/11/2022 – 20/12/2022.

VISTO il  documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo  15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizione di organizzazione 

e di ordinamento del personale della Giunta regionale

DECRETA

1. di   dare  atto  che    nel la  finestra  temporale  di   riferimento  ( 11 /11 /22  –  20 /12 /22)   sono    
pervenute  al Settore Servizi per l’Impiego e Politiche del lavoro ,  un numero  di candidature 
pari a 2 (due ), da parte di Soggetti Esecutori che intendono aderire all’  Avviso Pubblico n. 
1 per l’attuazione del Programma GOL – Percorsi 1, 2 e 3 - di cui al Decreto n. 904/2022;

2. d i   approvare   l’a llegato A ,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente   atto ,       relativo  alle 
istruttorie d ella seconda finestra temporale:  11 /11 /2021 – 20 /12 /2022, specifica ndo  che  lo 
stesso, riporta gli esiti dell’istruttoria e gli estremi delle domande presentate;

3. di  dare atto che ,  successivamente all’ammissibilità dell e  domand e,  il soggetto  accreditato, 
in  possesso  dei  requisiti  di  ammissibilità  e  in  presenza  d elle   condizioni  richies te, 
provvederà alla stipula dell’ atto di adesione ,  secondo lo schema   ( a llegato B )  dell’avviso n. 
1 approvato con Decreto dirigenziale n. 904/2022;

4. di  rinviare  a  successivi  decreti  dirigenziali  l’assunzione  dell’onere  a  favore  dell’ATI/ATS 
regolarmente costituita, in attuazione degli impegni assunti con l’atto di adesione di cui al 
punto  che  precede,  a  valere  sui  fondi   previsti     dalla   DGR  881/2022  e  dal  successivo 
Decreto n. 904/2022 garantito, in termini di esigibilità della spesa, delle risorse del PNRR, 
Missione 5  “Inclusione e  coesione”, Componente  1,   Riforma 1.1  ad oggi  assegnate  alla 
Regione Marche;

5. d i  dare  evidenza  pubblica  al  presente Decreto,  completo  dei  suoi  allegati,  attraverso  la 
pubblicazione sui siti internet della Regione Marche:  https://www.regione.marche.it/Regione-Util

e/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Programma-GOL#Avviso-Pubblico-n.1

6. di   disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto,  per  estratto,  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Marche, ai sensi dell’art. 4, co. 2, L.R. n. 17 del 28/07/2003.

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Programma-GOL
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Programma-GOL


2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente
(Dott.ssa Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

Normativa dell’Unione Europea:

• Regolamento (UE) 12.2.21, n. 2021/241, dispositivo per la ripresa e la resilienza;

• Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN  del  13 /7/ 21  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del  Consiglio  con 

nota LT161/21, del 14/7/21;

• Regolamento delegato  (UE) 2021/702 del 10 /12/ 20  su  t abelle standard ,   costi unitari  e 

rimborsi forfettari;

• Regolamento  d elegato UE 2021/2106  di integrazione del Regolamento (UE) 12.2.21, n. 

2021/241

Normativa nazionale:

• L .   234 /21 ,  recante  «Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l’anno  finanziario  2022  e 

bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024»;

• D . Lgs. n. 150/2015   su  riordino della normativa  in materia di  servizi  per  il  lavoro e di 

politiche attive;

• Decreto del MLPS del 05/11/2021 “Adozione del Programma nazionale per la garanzia 

di occupabilità dei lavoratori (GOL)”;

• Delibere del Commissario Straordinario ANPAL n. 5 del 9/5/22 e n 6 del 16/5/22.

• Nota Unità di Missione PNRR n. 11 del 12.05.2022: “Format Bandi GOL”;

• Circolare MEF n. 27 del 21/06/2022 “Monitoraggio delle misure PNRR”.

  Normativa regionale:

• LR n. 2/05 - Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità del lavoro;

• DGR n. 1474/17 - Linee guida in materia di tirocini;

• DGR n. 1682/21 e DGR n. 1683/21 relative al bilancio di previsione 2022-2024;

• DGR  28/22  –  Assegnazione  delle  risorse  finanziarie  all a  segreteria  generale    e  ai 
dipartimenti;

• DGR 195/22 – Approvazione del Piano Attuativo Regionale (PAR)  del programma GOL;

• D GR  713 /22  e  smi  - Approvazione nuova Disciplina regionale per l’accreditamento dei 
servizi per il lavoro;

• DGR   881 /2 2   relativa  all’approvazione  delle  linee  di   indirizzo  per  l’emanazione 
dell’Avviso  pubblico  finalizzato  alla  manifestazione  di  interesse  da  parrte  di  soggetti 
privati accreditati che intendono aderire al Programma GOL (percorsi 1, 2 e 3);

• DGR 887/22 - variazione al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024;
• Decreto del Direttore del Dipartimento Politiche Sociali, Lavoro Istruzione e Formazione  

n. 47/22 relativo all’assegnazione di obiettivi per i CPI – annualità 2022;
• Decreto  Dirigenziale  n.  904/22   -   formalizzazione  dell’  Avviso  n.1  per  l’attuazione  del 

Programma GOL.



4

Motivazione

C on DGR  881 /22 ,  in attuazione  del  PNRR  ( Missione 5, componente 1, Riforma 1.1 ) , nonché   
del    Piano Attuativo della Regione Marche  (PAR) GOL ,  approvato  con   DGR 195/2022 ,    sono 
stat i  formalizzati   i criteri per  l’individuazione dei soggetti esecutori e  la  regolamentazione dei 
servizi di politica attiva di cui ai percorsi 1,   2 e 3 del Programma GOL .  Ciò al fine di dare avvio, 
nella Regione Marche, al Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori (GOL); 

Con   D ecreto  dirigenziale n .   904 / 22 è   stato   approvato   l’avviso pubblico   n.   1 per  l’attuazione ,  
nella Regione Marche, del Programma  Garanzia Occupabilità dei lavoratori –   Percorsi 1,   2 e 3 
da  finanziare  nell’ambito  del  PNRR .   L ’ importo   complessivo   mess o   a  band o   è   pari  a  € 
3.450.000,00 ,   garantito, in termini di esigibilità della spesa, dalle  risorse del PNRR, Missione 5 
“Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche attive del lavoro e sostegno all’occupazione”, 
Riforma 1.1 “Politiche attive del lavoro e formazione.

Il  citato  avviso  pubblico  individua   i  soggetti  tenuti  all’attuazione  delle  misure  previste  dal 
Programma, in particolare: 
Soggetto Attuatore  -  Regione Marche quale Soggetto responsabile dell’avvio, dell’attuazione e 
della funzionalità dell’intervento/progetto finanziato dal PNRR.
Soggetto Esecutore  -  CPI della Regione Marche e i soggetti  privati  accreditati ai servizi per il 
lavoro ai sensi della disciplina approvata con la DGR n. 713 del 13/06/2022 e smi

Le candidature dei Soggetti  esecutori  privati  sono presentate con  le modalità previste dalla    
Sezione  5  dell’Avviso ;    l a  presentazione  delle  domande  non  ha  scadenza   temporale ,   salvo 
approvazione  di  ulteriori   diverse   disposizioni .     I n  generale  l’ammissibilità  o  l a  non 
ammissibilità ,  inclusa  l’eventuale  integrazione   dell e   candidatur e ,   è    dispost a   con  Decret o   del 
Dirigente  del  Settore  servizi  per  l’impiego  e  politiche  del  lavoro .  I   citati  decreti,    adottati   con 
cadenza di norma  quindicinale ,   riportano  gli esiti d elle  istruttorie    e gli estremi   delle domande  
presentate nella finestra temporale di riferimento.

S uccessivamente  all’ammissibilità  delle  domande,  il  soggetto  accreditato,  in  possesso  dei 
requisiti  previsti  e in presenza d i tutte  le condizioni richieste, provvederà alla stipula del l’ atto di 
adesione, secondo lo schema  ( a llegato B )   dell’avviso n. 1 approvato con Decreto dirigenziale 
n. 904/2022.   Ogni  onere  derivante dall’erogazione di servizi effettivamente attivati dai soggetti   
esecutori in attuazione degli impegni assunti con l’atto di adesione, è demandato a successivi 
atti dirigenziali.

Nella  seconda   finestra   temporale  di  riferimento  ( 11 /11 /22  –  20 /12 /22)   sono  pervenute ,   al 
Settore  Servizi  per  l’Impiego   e  Politiche  del  lavoro,  due  manifestazioni   di  interesse .    In 
particolare,   l ’esito dell’istruttoria e gli estremi della candidatura sono contenuti nell’Elenco che 
si approva in allegato al presente atto parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato A).

In  considerazione di quanto sopra  e vista la regolarità delle domande presentate  , si attesta 

l’ammissibilità delle manifestazioni di interesse presentate :

1. dalla costituenda ATS GOL4U 



5

2. dalla costituenda WWW.Y4Y –WE WORK WITH YOU FOR YOU .

Il tutto  andrà a formalizzarsi con il successivo atto di adesione da stipularsi tra l’ATS e la 

REGIONE MARCHE. 

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 

445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 

6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Per le motivazioni  espresse in narrativa si propone l ’adozione del seguente Decreto recante al 
oggetto:    “ Avviso  n.1  per  l’attuazione  del  Programma  GOL  di  cui  al  Decreto  n.  904/22  – 
Ammissibilità  delle  candidature  presentate  dai  Soggetti  Esecutori  accreditati  ai  servizi  per  il 
lavoro,  ai  sensi  della  DGR  713/22  e  smi:  approvazione  elenco  istruttorie  relative  alla  prima 
finestra temporale: 11/11/2022 – 20/12/2022”.

 Il Responsabile del procedimento
(Dott. Paolo Carloni)

      Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI:
Allegato  A  -   seconda   finestra  temporale  11/11 /202 2   –  2 0 /12 /2022 :   Approvazione  elenco    
candidature e istruttorie.

http://WWW.Y4Y


ALLEGATO A - ELENCO CANDIDATURE e ISTRUTTORIE PRIMA FINESTRA TEMPORALE – 11/11/22 - 20/12/22 
N. 
domande 

Denominazione 
ATI/ATS  

Ente Capofila Enti aderenti N. Protocollo di 
arrivo 

Requisiti di 
ammissibilità 

Esito 
istruttoria 

1 GOL4U 
JULIA SERVICE 
SRL 

-Adecco Italia spa 
-Ali spa Agenzia per il Lavoro 
-Bit srl 
-Etjca spa 
-Fondazione C.F.M. Centro Formazione manageriale 
-Gi Group spa 
-Manpower srl 
-Orienta spa Società Benefit 
-Punto For Job  
-Randstad Italia spa 
-Synergie Italia Agenzia per il Lavoro spa 
-Undicesimaora  

• PROT. 
1463037 del 
28/11/2022 

• Integrazione 
PROT. 
N.1555369 
DEL 
19/12/2022 

ATS 
costituenda 

Ammessa 

2 WWW.Y4Y We 
work with you for 
you 

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Marche 
srl Impresa 
Sociale 

-Agorà Soc. Coop 
-Cooss Marche onlus soc. coop. P.a 
-Assindustria Consulting srl 
-Associazione delle piccole e medie Imprese Confapi di 
Ancona 
-Form.Art.Marche 
-Imprendere srl 
-Labirinto coop soc 
-Società di gestione servizi Industriali srl Unipersonale (in 
sigla SO.GE.SI. srl) 
-Umana spa 
-Vivere Verde onlus 
-C.A.T. per le Imprese Confcommercio Marche centrali 
-Enfap Marche 
-Assindustria Servizi srl 
-Confindustria Servizi srl 
-Formaconf- Consorzio per la formazione e il Lavoro 

• PROT. N. 
1462204 DEL 
28/11/2022 

• PROT. N. 
1462235 DEL 
28/11/2022 

• Prot. N. 
1462247 del 
28/11/2022 

• Integrazione 
PROT. N. 
1536393 DEL 
14/12/2022 

ATS 
costituenda 

Ammessa 

 

http://www.y4y/

	Decreto per GOL 4 U e WWW.Y4Y.docx
	Allegato A 

	NumeroDataRep: n. 1322 del 22 dicembre 2022


